N° Nombre de la línea existente Propietario Observaciones Vano  Planos 

1 LAT 1x110 kV Arica – Pozo Almonte ENGIE Energía Chile S.A. Paralelismo 370 - 373 RON-LT-PGO-01 

Presupuesto de las Obras 

El presupuesto global del Proyecto asciende a la suma $7.319.202.000 (Siete mil trescientos diecinueve 
millones doscientos dos mil) en pesos chilenos (CLP); este monto no incluye impuesto al valor agregado 
I.V.A. y el desglose del presupuesto se encuentra indicado en el documento “Presupuesto”. 

Plazo de iniciación y término de las obras 

El plazo de construcción de las obras para el proyecto en su totalidad, asociado a la “Subestación Roncacho